



CITTA' DI RAGUSA

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

55 N. DATA 06/05/2004	OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE SINDACALE N°16 DEL 07/02/2003 RELATIVA AL CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI RELATIVI ALL'INTERVENTO N°30 DEL P.I.T. N°2 - "Interventi di recupero nel sito archeologico di c.da Castiglione finalizzati alla valorizzazione, fruizione e alla messa in sicurezza dell'area" - dell'importo di Euro 250.000,00.
-----------------------------	--

Dimostrazione della disponibilità dei fondi: \_\_\_\_\_

Bilancio \_\_\_\_\_ Competenze \_\_\_\_\_

Capitolo \_\_\_\_\_ spese per \_\_\_\_\_

Funz. \_\_\_\_\_ Serv. \_\_\_\_\_ Int. \_\_\_\_\_

Addi \_\_\_\_\_

RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarità tecnica:

Si esprimere parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, li 03/05/2004

F.to Ing. Francesco Poidomani

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarità contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE

Il responsabile di Ragioneria

F.to DR. Salvatore Grande

Ragusa, li \_\_\_\_\_

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 55, comma 5° della legge 8/6/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91.

Il responsabile del Servizio Finanziario

F.to DR. Salvatore Grande

Ragusa, li \_\_\_\_\_

Si esprimere PARERE FAVOREVOLE all'adozione dell'atto di cui all'oggetto sotto il profilo della sua legittimità.

IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, li 04/05/2004

F.to Dr. Gaspare Nicotri

L'anno duemilaquattro, il giorno \_\_\_\_\_ del mese di \_\_\_\_\_, in Ragusa e nell'Ufficio Comunale;

## IL SINDACO

**Vista** la proposta del Dirigente del Settore PIT ing. Francesco Poidomani, e relativa all'oggetto, che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

**Visto** il D.P.R.S. n° 94/Segr. DPR del 18.02.02, con il quale è stato ammesso a finanziamento, per un importo complessivo di € 28.346.202,00, il P.I.T. n° 2 "Quattro città ed un parco per vivere gli Iblei";

**Considerato** che tra gli interventi del suddetto P.I.T. è previsto, al n° 30, *"Interventi di recupero nel sito archeologico di c.da Castiglione finalizzati alla valorizzazione, fruizione e alla messa in sicurezza dell'area"*, dell'importo complessivo di € 250.000,00;

**Vista** la determinazione sindacale n° 16 del 07/02/2003 con la quale sono stati conferiti gli incarichi professionali di progettazione e direzione lavori e di coordinatore per la sicurezza, per l'intervento di che trattasi, impegnando la somma di € 26.200,00 per la copertura delle spese tecniche relative alla fase della progettazione, dando atto che tale somma sarà prevista in progetto e che, al finanziamento dell'intervento, riaffluirà al bilancio comunale;

**Vista** la nota n. 346 del 24/02/2004, assunta la protocollo generale di questo Comune in data 30/03/2004 prot. 19979, con la quale l'Assessorato Regionale BB.CC.AA. ha restituito il progetto in quanto l'IVA sui lavori deve essere del 20% anziché del 10% come previsto in progetto, in quanto i lavori previsti sono quasi esclusivamente lavori stradali e non lavori di restauro o recupero.

**Considerato** che l'importo dei lavori a base d'asta è di € 155.429,51, è necessaria una somma aggiuntiva di € 15.542,95.

**Considerato** che una parte di tale somma (€ 9.542,95) è stata recuperata, tra le somme a disposizione del progetto, togliendo le spese di pubblicazione, non necessarie, e riducendo gli imprevisti;

**Preso pertanto atto** che occorre una somma integrativa di € 6.000,00;

**Ritenuto** di finanziare tale importo con parte della somma impegnata con determina sindacale n° 16 del 07/02/2003 per il pagamento delle spese tecniche, nelle more del finanziamento definitivo del progetto.

**Ritenuto** di modificare il punto 3) della determinazione sindacale n° 15 del 07/02/2003;

**Visti** i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile, il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale nonché l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

**Richiamata** integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua;

## DETERMINA

Modificare il punto 3) della determinazione sindacale n° 16 del 07/02/2003 nel modo seguente:

"3) Dare atto che una parte della somma di € 26.200,00, pari ad € 6.000,00 sarà utilizzata per il pagamento di parte delle spese tecniche, mentre la restante somma di € 20.200,00, al finanziamento dell'intervento, riaffluirà al bilancio comunale."

IL SINDACO  
(prof. Antonino Solarino)



PROPOSTA DIRIGENTE SETTORE PIT PARTE INTEGRANTE

Il Sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio il 09/05/2004 primo giorno festivo successivo alla data di adozione. La determinazione rimarrà affissa fino al 23/05/2004 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, li 10/05/04

IL MESSO COMUNALE

F.to Sig. Francesco Proietto

Certificato che, contestualmente all'affissione all'Albo, la determinazione è stata trasmessa in copia al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° Comma dell'art.8 della L.R. n.39/97.

Ragusa, li 10/05/04

IL SEGRETARIO GENERALE

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO  
F.to (Dott.ssa G. Addamo)

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione è rimasta affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 09/05/2004 al 23/05/2004

Ragusa, li \_\_\_\_\_

IL MESSO COMUNALE

F.to \_\_\_\_\_

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista l'attestazione del messo comunale, certificato che la presente determinazione, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 09/05/2004 d è rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 09/05/2004 senza opposizione.

Ragusa, li \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to \_\_\_\_\_

CITTA' DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

Ragusa, li 02/05/04



IL SEGRETARIO GENERALE

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO  
F.to (Dott.ssa G. Addamo)

# COMUNE DI RAGUSA

## SETTORE PIT

RAGUSA 03/05/2004

PROT. n° : \_\_\_\_\_

**OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE SINDACALE N° 16 DEL 07/02/2003 RELATIVA AL CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI RELATIVI ALL'INTERVENTO N° 30 DEL P.I.T. N° 2 - "INTERVENTI DI RECUPERO NEL SITO ARCHEOLOGICO DI C.DA CASTIGLIONE FINALIZZATI ALLA VALORIZZAZIONE, FRUIZIONE E ALLA MESSA IN SICUREZZA DELL'AREA" -DELL'IMPORTO DI € 250.000,00.**

**AL SIGNOR SINDACO  
S E D E**

Il sottoscritto ing. Francesco Poidomani, dirigente del Settore PIT, propone quanto appresso:

Con D.P.R.S. n° 94/Segr. DPR del 18.06.02, è stato ammesso a finanziamento, per un importo complessivo di € 28.346.202,00, il P.I.T. n° 2 "Quattro città ed un parco per vivere gli Iblei".

Tra gli interventi del suddetto P.I.T. è previsto, al n° 30, *"Interventi di recupero nel sito archeologico di c.da Castiglione finalizzati alla valorizzazione, fruizione e alla messa in sicurezza dell'area"*, dell'importo complessivo di € 250.000,00.

Con determinazione sindacale n° 16 del 07/02/2003 sono stati conferiti gli incarichi professionali di progettazione e direzione lavori e di coordinatore per la sicurezza, per l'intervento di che trattasi, impegnando la somma di € 26.200,00 per la copertura delle spese tecniche relative alla fase della progettazione, dando atto che tale somma sarà prevista in progetto e che, al finanziamento dell'intervento, riaffluirà al bilancio comunale.

Il progetto è stato approvato con Determina Dirigenziale n. 140 del 30/01/2004 ed è stato trasmesso all'Assessorato Regionale BB.CC.AA. per l'emissione del decreto di finanziamento definitivo.

Con nota n. 346 del 24/02/2004, assunta la protocollo generale di questo Comune in data 30/03/2004 prot. 19979, l'Assessorato in questione ha restituito il progetto in quanto l'IVA sui lavori deve essere del 20% anziché del 10% come previsto in progetto, in quanto i lavori previsti sono quasi esclusivamente lavori stradali e non lavori di restauro o recupero.

Considerato che l'importo dei lavori a base d'asta è di € 155.429,51, è necessaria una somma aggiuntiva di € 15.542,95.

Tenuto conto che una parte di tale somma (€ 9.542,95) è stata recuperata, tra le somme a disposizione del progetto, togliendo le spese di pubblicazione, non necessarie, e riducendo gli imprevisti, occorre una somma integrativa di € 6.000,00 che può essere finanziata con parte della somma impegnata con determina sindacale

n° 16 del 07/02/2003 per il pagamento delle spese tecniche, nelle more del finanziamento definitivo del progetto.

Si propone pertanto di modificare il punto 3) della determinazione sindacale n° 16 del 07/02/2003 nel modo seguente:

“3) Dare atto che una parte della somma di € 26.200,00, pari ad € 6.000,00 sarà utilizzata per il pagamento di parte delle spese tecniche, mentre la restante somma di € 20.200,00, al finanziamento dell'intervento, riaffluirà al bilancio comunale.”

Ragusa 03/05/2004

**IL DIRIGENTE**  
(ing. *Francesco Poidomani*)

